



ประกาศเทศบาลตำบลแม่คือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ

ด้วย เทศบาลตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณ ๑๗๐,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลาง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ ราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คือ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๖๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางยาวรวม ๙๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย สถานที่ ข้างถนนซอย ๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอต๋อยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ รายละเอียดและคุณลักษณะตามปริมาณงานที่เทศบาลตำบลแม่คือกำหนด

๔. ราคากลาง คำนวณได้จากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ และใช้ราคาวัสดุที่นอกเหนือจากสำนักงานพาณิชย์(ราคาตามท้องถิ่น) และคำนวณค่าแรงจากสำนักงบประมาณ เมื่อวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗๐,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๖.๑ นายกษิตกานต์ ปาजूวัง ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสุรเชษฐ คชนิล ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายภูมินันท์ จันดีะหล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายอุดม อินคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่คือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่คือ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางยาวรวม ๕๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย สถานที่ข้างถนนซอย ๗ หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ รายละเอียดและคุณลักษณะตามปริมาณงานที่เทศบาลตำบลแม่คือกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗๐,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกษิติกานต์ ปาजूวัง ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุรเชษฐ คชนิล ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓ นายภูมินันท์ จันดีะหล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลแม่คือ

วันที่ ๑๓ มิ.ย. ๒๕๖๐

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่คือ ที่ ๑๘๗ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๑ มิ.ย. ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตรวจสอบราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาว ๙๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๑๗๐,๖๐๐ บาทสถานที่ดำเนินการ บริเวณบริเวณซอย ๗ บ้านป่าบง หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ โดยนายช่างโยธาเทศบาลตำบลแม่คือเป็นผู้ประมาณราคา ตามหลักวิชาช่างเห็นว่าราคากลางตามรายละเอียดที่ประมาณการไว้สมควรที่นำมาเป็นราคากลาง โดยราคารวมของโครงการมีรายการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ความยาว ๙๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๑๗๐,๖๐๐ บาท สถานที่ดำเนินการ บริเวณบริเวณซอย ๗ บ้านป่าบง หมู่ที่ ๔ ตำบลแม่คือ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เพื่อเป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายศศิศักดิ์ ปารุวงศ์)
รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) Surachit กรรมการ
(นายสุรเชษฐ คชนิล)
นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายภูวรินทร์ จันทร์เหล่า)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ทราบ - อนุมัติ

ความเห็น/คำสั่ง.....

(ลงชื่อ)
(นายอุดม อินคำ)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่คือ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.30 ม. ลึก 0.30 เมตรหนา 0.10 ม.ระยะทางยาวรวม 90.00 ม.

ตามแบบเทศบาลตำบลแม่คือ

ประเภท	งานทาง	ปร.5
สถานที่ก่อสร้าง		
หน่วยงานออกแบบและรายการ	เทศบาลตำบลแม่คือ	
แบบเลขที่	-	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	ราคาน้ำมันไซดำ
ประมาณการโดย	นายภูมินันท์ จันทร์หาล้า	เมื่อวันที่

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	137,191.62	1.3074	179,364.32	
2.	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3.	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	ค่าป้ายโครงการ 1 ป้าย(รวมในค่าดำเนินการ)				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			179,364.32 บาท	
	ปรับราคาให้เหมาะสม ตามงบประมาณที่ตั้งไว้			170,600.00 บาท	
	ตัวอักษร			หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาบิคนี้ และยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐดนัย ปาจุงัง)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรเชษฐ ครนิน)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภูมินันท์ จันทร์หาล้า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....ผู้ประเมินราคา

(นายภูมินันท์ จันทร์หาล้า)

นายช่างโยธาเทศบาลตำบลแม่คือ

.....ผู้ตรวจ

(นายสันติ ชุนดี)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลแม่คือ

.....ผู้เห็นชอบ

(นางสาวสุริศรี สารพฤกษ์)


ปลัดเทศบาลตำบลแม่คือ

.....ผู้อนุมัติ

(นายอุดม อินคำ)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่คือ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่(ตัดงานดินขุด)(เดิมทั่วไป)	27.000	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,673.00	2,673.00	ค่าแรงสำนักงบฯ
1.1	ค่ารัยขยบมณคอบกรเว็ด(คีดงานรียนมยพ่น คสล.วางบงเดิมหนา0.15ม.)	9.450	ตร.ม.	-	-	70.00	661.50	661.50	รัยขยบ
1.2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5(คีดคอบกรเว็ดทรงลูกบาศก์180ksc.)	2.250	ลบ.ม.	1,661.22	3,737.75	398.00	895.50	4,633.25	ค่าแรงสำนักงบฯ
1.3	ทรายหยาบรองพื้น(งานวัสดุรองกันหลุม)	2.250	ลบ.ม.	514.02	1,156.55	99.00	222.75	1,379.30	ราคาพาณิชย์
2	งานคอนกรีต 1:2:4 (พื้น,ผนัง,ฝ้า)	15.300	ลบ.ม.	1,723.83	26,374.60	436.00	6,670.80	33,045.40	ค่าแรงสำนักงบฯ
3	งานแบบหล่อ(100%)(คีดงานแบบหล่อทั่วไป)	154.303	ตร.ม.	-	-	133.00	20,522.30	20,522.30	ค่าแรงสำนักงบฯ
3.1	งานไม้แบบคีด 20 % ของแบบหล่อทั้งหมด	30.861	ตร.ม.	448.60	13,844.07	-	-	13,844.07	ราคาพาณิชย์
3.2	ไม้คร่า - ค้ายัน(คีด30%ของงานไม้แบบ)	9.258	ลบ.ฟ.	224.30	2,076.61	-	-	2,076.61	ราคาพาณิชย์
3.3	ตะปู (คีด0.25ก. / ไม้แบบ 1 ตอม.) (ราคา ตะปู5นิ้ว)	7.715	กก.	37.38	288.39	-	-	288.39	ราคาพาณิชย์
4	งานเหล็กเสริม (พื้นวาง,ผนังวาง,ฝ้าวาง)	1.726	ตัน	-	-	4,100.00	7,076.60	7,076.60	ค่าแรงสำนักงบฯ
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด ตก.9 มม.(0.499 กก./ม.) (เส้น7%)	1.726	ตัน	19,649.54	33,915.11	-	-	33,915.11	ราคาพาณิชย์
4.2	ขดลวดเหล็ก เบอร์18(คีด 30 กก./เหล็ก 1 ตัน)	51.780	กก.	30.37	1,572.56	-	-	1,572.56	ราคาพาณิชย์
4.3	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. (เสริมขอบวาง)	30.000	ทอน	420.56	12,616.80	-	-	12,616.80	ราคาพาณิชย์
5	งานสี (เหล็กฉาก)	36.000	ตร.ม.	30.00	1,080.00	-	-	1,080.00	ราคาสำนักงบฯ
5.1	งานสีกันสนิม (ค่าทาสีเหล็กกันสนิม)	36.000	ตร.ม.	-	-	35.00	1,260.00	1,260.00	ค่าแรงสำนักงบฯ
6	ท่อ PVC ขนาด ตก.1 นิ้ว ยาวทอนละ 4.00 เมตร	9.000	ทอน	60.75	546.75	-	-	546.75	ราคาพาณิชย์
				รวมค่าวัสดุ	97,209.17	รวมค่าแรง	39,982.45	137,191.62	

ลงชื่อ  นายภูมิพันธ์ จันดีหะลา
 ผู้ประมาณการ รวมค่าวัสดุและค่าแรง 137,191.62
 รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 137,191.62
 [ตัวอักษร] หนึ่งในแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทหกสิบสองสตางค์

หมายเหตุ : ราคาในท้องถิ่นได้จากการสืบราคาจาก หาร้านในพื้นที่และใกล้เคียงข้างไม่มีผลกว่า 3 รายละเอียดการจ้างไม่มีผลกว่า 3 รายละเอียดการจ้างไม่มีผลกว่า 3 รายละเอียดการจ้างไม่มีผลกว่า 3 รายละเอียดการจ้างไม่มีผลกว่า 3
 ค่าแรงสำนักงบฯประมาณ ได้จากการสำรวจ บัญชีค่าแรง และตารางค่าขนส่ง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555